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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

دلایل تلفات گسترده ارتش 
اسرائیل در غزه

بیثباتیوتغییرمداوم
تاکتیکهایارتش

عدمکارایــیفنــاوری
ارتشدرنبردتــنبهتنبا

حماس

ناتوانیارتشاســرائیل
درانهدامتونلهایحماس

شکایتالجزیرهازتلآویودردیوانکیفریبینالمللی
شبکه الجزیره، جنایت صهیونیست ها علیه خبرنگار این شبکه در جریان جنایت های این رژیم در غزه را پیگیری حقوقی 
می کنــد. الجزیره اعلام کــرده قضیه قتل »ســامر ابودقــه«، تصویربردار خود توســط صهیونیســت ها را به دیــوان کیفری 

بین المللی ارجاع می دهد. / الجزیره 

درخواستتحقیقاتدربارهجنایاتاسرائیلدربیمارستانعدوان
وزارت بهداشــت غزه تحقیقات بین المللی درخصوص جنایات صهیونیست ها در بیمارســتان کمال عدوان را خواستار 
شده است. گفته شده، صهیونیســت ها علاوه بر بازداشــت ده ها تن از کادر درمان، برخی مجروحان را به  همراه شهدا 

دفن و زنده به گور کرده اند. / شبکه العربی قطر

غزه؛گورستانارتشاسرائیل
تاکتیکهایحماسباعثشدهآمارتلفاتنظامیارتشرژیمصهیونیستیدرجنگزمینیغزهبسیارزیادباشد

عددخبر

جهاننما

حیرت بانوی آمریکایی از آرامش 
مادران فلسطینی

فیلمــیدرشــبکههایاجتماعی
منتشــرشــدهکهدرآنیکمادر
٢٥سالهمسیحیآمریکاییباستودن
اســتقامتزنانومادرانفلسطینی
ازتأثیرقرآنکریمبرخودمیگوید.

آنیفایزرمیگوید:وقتیدیدممادرفلسطینیکودکشرا
کهدربمبارانکشتهشدهدرآغوشداردوباآرامشخدارا
میخواند،دیدممنچنینتوانیندارم.منهممادرم.گفتم
بایدقرآنبخوانمتاسرچشمهایمانوآرامشرابیایم.وقتی

خواندم،احساسکردمخداوندبامنحرفمیزند.

جزئیات چگونگی نفوذ حماس به 
یکی از بزرگ ترین مراکز جاسوسی 

خبرگــزاریعربیاســتپدرمورد
چگونگینفوذرزمندگانفلسطینی
بهیکیازبزرگترینمراکزجاسوسی
جهانیعنییکــیازمقرهایواحد
۸٢۰۰اسرائیلدرروز۷اکتبرگزارش

تحقیقیمفصلیرامنتشرکردهاست.دراینگزارشاشاره
شــدهکهاعضایحماسچگونهبهاطلاعاتمهمهمراهبا
تعدادیازرایانههــاوســرورهایاطلاعاتی-امنیتیرژیم

صهیونیستیدستپیداکردهاند.

یمنی ها با اقتصاد اسرائیل چه کردند؟
جکســونهینکل،خبرنگارمستقل
آمریکاییکهدر٢ماهگذشــتهبهطور
مستمراخبارمربوطبهتحولاتغزهرا
درشبکههایاجتماعیمنتشرکرده،در
یکویدئوازضربهچندمیلیارددلاری

یمنبهاقتصادرژیمصهیونیستیمیگوید.صدهاکیلومتردورتر
ازغزه،یمنیهاجبههایدیگرعلیهرژیمصهیونیستیگشودهاند.
توقیفکشتیوحملهبهبندرایلاتدرسرزمینهایاشغالی،

تلآویورادرشرایطبسیاردشواریقراردادهاست.

جهانمقاومت

51درصد جوانــان آمریکایی پایــان موجودیت 
اسرائیل را می خواهند

نتایجنظرسنجیدانشــگاههاروارد-هریسکهبرای
بســیاریغیرمنتظرهاستنشــانمیدهد،اکثریت
جوانانآمریکاییمعتقدندکهموجودیتاسرائیلباید
متوقفشودوکنترلهمهاراضیاشغالیبهدستگروه

حماسسپردهشود./نیویورکپست

1۰۰حمله بــه نیروهــای آمریکایی در ســوریه و 
عراق از 1۷ اکتبر

از۱۷اکتبرگذشــته،نیروهایآمریکاییدرســوریه
وعــراقدرمعرض۱۰۰حملهبهپایگاههایشــانقرار
گرفتهاند.اینآمارپسازحملاتاخیرگروهمقاومت
عراقبه٢میدانالعمروکونیکودرشمالشرقسوریه

درظهرروزشنبهمنتشرشدهاست./فاکسنیوز

حمله دقیق حزب الله لبنان به 2پایگاه اسرائیلی
حزباللهلبناندیروز)یکشــنبه(ازحملــهدقیقبه
٢پایگاهاسرائیلیوکشتهوزخمیشدنچندنظامی
خبرداد.گفتهشــده،4نظامیصهیونیســتهنگام
ورودشــانبهمنطقهایدرشرقشــهرکسعسعدر

شمالاراضیاشغالیهدفقرارگرفتهاند./الاخبار
 

افزایش شدید مصرف داروهای روانگردان در 
اراضی اشغالی

انجمنبهداشتکلرژیمصهیونیستیگزارشدادهاززمان
آغازجنگغزهدرخواستشهرکنشینانبرایمصرفداروهای

روانگردانبهشدتافزایشیافتهاست./روزنامهمعاریو

تشــدید انتقادهــا از تل آویــو به دلیــل حمــات 
کور در غزه

منتقدانبــاانتقادازحملاتکورکورانــهارتشرژیم
صهیونیستیدرغزههشداردادهاندکهاینحملاتجان
اسرایصهیونیستیراکهدراختیارحماسقراردارند،

بهخطرانداختهاست./هاآرتص

هاکت 559نظامی صهیونیست از آغاز جنگ غزه
رژیمصهیونیســتیبههلاکت٥٥9نظامیخودازآغاز
درگیریهادرنوارغزهاذعانکردهاست.ایندرحالیاست
کهکارشناســانتلفاتواقعیارتشرژیمصهیونیستی
رابیشازارقاماعلامیمیدانند./خبرگزاریشــهاب

فلسطین

انهدام ۴خودروی نظامی صهیونیست ها
ســرایاالقدس،شــاخهنظامیجنبشجهاداسلامی
فلسطیندربیانیهایاعلامکردهبارگبارخمپارههای
کالیبر۶۰،محلتجمعنظامیانصهیونیستدرمحور
پیشــرویبیتلاهیاراهدفقــراردادهو4خودروی
نظامیصهیونیستهارامنهدمکردهاست./المیادین

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین الملل و مسائل آمریکا

اگر نیمی از آمریکایی های 18 تا 24 ساله به این 
نظر رسیده باشند که اسرائیل باید »پایان یابد و به 

حماس داده شود«، اسرائیل سال های دشواری 
را پیش رو خواهد داشت؛ زمانی که این جوانان، 

به  تدریج بزرگ تر می شوند و مناصب مهم سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و امنیتی را در آمریکا بر عهده 

خواهند گرفت.

جمال سلطان
مدیرمسئول روزنامه المصریون

این کشورهای غربی که متفکرانش همواره خواهان 
آزادی بودند، همان کشورهایی هستند که امروز به 

دولت صهیونیستی در کشتار مردم بی دفاع غزه کمک 
میکنند. تحولات امروز غزه نشان دهنده فاصله ای 

است که این کشورها از شعار تا عمل دارند. این همان 
تضاد تمدنی است.

کیوسکدریچهکیوسکدریچه

ائتلاف احتمالی علیه یمن 
کثیف ترین ائتلاف تاریخ 

درپیحملاتپیدرپییمنعلیهبنادررژیمصهیونیســتی
بهویژهایلاتوتوقیفکشــتیهاییکهعازمســرزمینهای
اشغالیهستند،آمریکااعلامکردهکهازهفتهآیندهعملیاتی
بینالمللیراباعنوان»نگهبانرفاه«علیهتهدیدهایدریایی
یمنآغازخواهدکرد.گفتهشــده،لویدآســتین،وزیردفاع
آمریکادرسفرهفتهآیندهخودبهخاورمیانه،ایجاداینکمپین
بینالمللیدردریایسرخرااعلاممیکند.گرچههنوزاسامی
کشورهاییکهدراینائتلافشرکتکردهاند،اعلامنشده،اما
برخیگمانهزنیهاحاکیازآناستکهانگلیس،فرانسه،ژاپن،
کرهجنوبی،اسپانیاورژیمصهیونیســتیازجملهاعضایاین
ائتلافخواهندبود؛ائتلافیکهپیشازایننیزدرکنارشــمار
دیگریازدولتهاتحتعنوانگروهضربت۱٥3قراربودامنیت
دریایسرخراتامینکندکهحملاتکارآمدچندماهگذشته

یمنیهانشاندادهعملاکارایینداشتهاست.
بهاعتقادتحلیلگران،یمندرحالاعمالحکمرانیدردریای
ســرخاســت؛اتفاقیکهآمریکاومتحدانشبهشــدتازآن
نگرانهســتند.پایگاهخبریتحلیلیآکسیوسنوشته،ورود
کشــتیهایتجاریبهبندرایلاتدرجنوباراضیاشــغالی
بهدلیلاقداماتیمندرحمایتازغــزهتقریباًبهطورکامل

متوقفشدهاست.
ازطرفی،انتشارخبرتشکیلائتلافازسویآمریکادردریای
سرخاثریبرعزمیمندرمقابلهبارژیمصهیونیستینداشته
است.محمدالبخیتی،عضودفترسیاسیجنبشانصاراللهیمن،
تشکیلچنینائتلافیرااقدامیتبلیغاتیخواندهوهشدارداده
کهیمناهرمفشارهایدردناکیراعلیهکشورهایحاضردر
ائتلافدراختیاردارد.البخیتیگفتهائتلافآمریکاعلیهیمن،
کثیفترینائتلافتاریخخواهدبود،چونجهانهنوزشــرم
سکوتدرقبالجنایاتنسلکشیسابقرافراموشنکردهاست.

وقتی در فوریه۱۹۴۸صهیونیست ها در اوج 
نخســتین جنگ خود، گروهی از نظامیان 
نخبه را تحت عنوان تیپ گولانی ساماندهی 

کردند، هیچ گاه این تصور را نداشــتند که 
زبده ترین نیروی نظامی شان 75سال بعد 
در برابر ابتدایی تریــن تجهیزات نظامی 
فلسطینی ها با شکست روبه رو شود. تیپ 
گولانی در جنگ۱۹۴۸ بــا موفقیت، ارتش 
عراق و سوریه را عقب راند و در سایر نبردهای 

رژیم اشغالگر از جمله بحران سوئز۱۹56، 
جنگ 6 روزه۱۹67، جنگ یوم کیپور۱۹73، 
جنگ های ۱۹7۸ و ۱۹۸۲ لبنان و عملیات های 
مختلف در طول انتفاضه فلسطین شرکت 
کرد و با حداکثر خشــونت توانست اهداف 
اشغالگران را برآورده ســازد، اما این تیپ 

اکنون در غزه در جریان جنگ زمینی پس از 
طوفان الاقصی زمینگیر شده است. در عین 
حال، تلفات ارتش صهیونیستی تنها محدود 
به تیپ گولانی نیســت، بلکه به طور کلی 
گزارش ها حاکی از تلفات گسترده نظامیان 

صهیونیستی در غزه است.

ارتش شکست خورده
نگاهی به آمار تلفات رژیم صهیونیستی پس از عملیات طوفان الاقصی

کشته ها شامل درجه داران 
و افسران ارتش 

در رویارویی با مقاومت 
فلسطین 

 در هر روز

نفر کشته

نفر زخمی

آمار رسمی تلفات ارتش اسرائیل

تلفات تیپ گولانی

آمار غیررسمی تلفات ارتش اسرائیل

559
کشته

82
کشته

بیشاز
1
کشته

1593
زخمی

%27
800تا2000

3000تا5000

تیپ گولانی در جریان طوفان الاقصی و جنگ زمینی در غزه متحمل چند نوبت شکست شده است.
  اولین شکســت گولانی: تیپ گولانی در همان نخستین روز عملیات طوفان الاقصی در هم شکسته 
شد. گردان های ۱3 و 5۱ گولانی در جریان ورود حماس به جنوب مناطق اشغالی در 7اکتبر۲۰۲3 متحمل 
تلفات سنگینی شدند و به گفته ارتش اسرائیل حداقل 7۲سرباز گولانی هنگام عملیات طوفان الاقصی 
کشته و تعدادی نیز اسیر شدند. این بیشترین تعداد تلفات برای هر واحد در ارتش اسرائیل در طول یک 

عملیات نظامی بود.
  زمینگیری در غزه: روز شنبه، کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل از کشته شدن ۲۰نظامی طی یک هفته در 
محله »الشجاعیه« غزه خبر داد و بعد مشخص شد که ۹نفر از این نظامیان از تیپ گولانی بوده اند. روزنامه 
هاآرتص در این ارتباط نوشت: »حادثه خطرناکی که طی آن افسران نظامی تیپ زبده گولانی در الشجاعیه 

کشته شدند، بخشی از واقعیت جنگ در غزه است.«
  تعداد تلفات گولانی: گزارش کانال۱۲ تلویزیون اســرائیل تأیید کرده اســت که از ابتدای عملیات 
طوفان الاقصی در غزه تاکنون ۸۲نیروی ویژه موسوم به تیپ گولانی در رویارویی با مقاومت فلسطین 
کشته شده اند. در واقع گولانی ها در حدود 7۰روز گذشته، ۸۲کشته داده اند؛ یعنی هر روز بیش از یک 

تلفات!

ابهتفروریختهگولانی

سانسور آمار تلفات نظامی همواره یکی از روش های ثابت در ارتش رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از افول روحیه نظامیان 
بوده است. دستگاه تبلیغاتی ارتش اسرائیل هیچ گاه آمار تلفات خود را به صورت دقیق اعلام نمی کند؛ ازهمین رو بسیاری گفته اند 
که آمار تلفات نظامیان در غزه بسیار بیشتر از آمار رسمی است. آریل شمعون، روزنامه نگار اسرائیلی نیز در گزارشی نوشته است 
که تعداد حقیقی کشته های ارتش 3برابر بیشتر از آن چیزی است که اعلام شده؛ چون فقط بیش از ۲5۰افسر و نظامی اسرائیلی 

بینایی خود را به طور کامل از دست داده اند و بیش از 5۰۰خودروی نظامی هم منهدم شده است.
    آمار چند برابری زخمی ها: خبرنگار روزنامه هاآرتص با تأیید سانسور تلفات در ارتش اسرائیل، برای دستیابی به آمار واقعی 
به بیمارستان ها رفته و براساس داده های بیمارستانی اعلام کرده است که تعداد کل سربازان مجروح حداقل 3۱۱7نفر است که 
دوبرابر تعداد اعلام شده توسط ارتش است. حتی روزنامه »یدیعوت آحرونوت« تعداد سربازان زخمی را حدود 5هزار نفر می داند.
  آمار واقعی زخمی ها به تفکیک بیمارستان ها: با توجه به گــزارش هاآرتص، فقط در مرکز پزشکی »بارزیلای« در اشکلون، 
حداقل ۱۹۴۹سرباز از 7اکتبر درمان شده اند؛ درحالی که ارتش کل آمار زخمی های خود را ۱5۹3نفر اعلام کرده است. همچنین 
در بیمارستان های »آسوتا« در اشدود ۱7۸نظامی، »ایچیلوف« در تل آویو ۱۴۸نظامی، »برامبام« در حیفا ۱۸۱نظامی، »هداسا« در 
بیت المقدس ۲۰۹نظامی و »شاآری تزدک« در بیت المقدس ۱3۹نظامی مجروح درمان شده اند. علاوه بر این، حدود ۱۰۰۰سرباز دیگر 
در مرکز پزشکی »سوروکا بیر شوا« و 65۰سرباز دیگر در مرکز پزشکی »شبا« در تل هاشومر خدمات بیمارستانی دریافت کرده اند.

آمارواقعیتلفات

امروز دیگر کسی در شکست ارتش رژیم صهیونیستی در غزه تردیدی ندارد؛ ارتشی که ادعای تبدیل 
غزه به پارکینگ را داشت، اکنون با یکی از بالاترین آمار تلفات نظامی خود در طول یک جنگ روبه روست. 
چهارشنبه گذشته، آموس هرئیل، تحلیلگر نظامی ساکن تل آویو در رسانه های عبری زبان پیش بینی 
کرد جنگ کنونی در غزه بدون تحقق اهداف اعلام شــده ارتش پایان خواهد یافت. سخنگوی ارتش 

صهیونیستی هم اعتراف کرده که نظامیان ما خیلی خسته شده اند.
  غافلگیری ارتش: روزنامه عبری زبان یدیعوت آحرونوت در گزارشی نوشت که ارتش رژیم صهیونیستی 
هر روز در میدان نبرد در نوار غزه از قدرت بالای مبارزان حماس غافلگیر می شــود. به گفته یوســی 
یهوشوع، تحلیلگر نظامی یدیعوت آحرونوت، جنگ تلفات سنگینی به نیروهای ارتش وارد کرده است.

  آمار زخمی های ارتش: ارتش اسرائیل به صورت رســمی به زخمی شدن ۱5۹3 نظامی خود از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی اذعان و تأکید کرده که حال ۲55 نفر از آنها وخیم است. در گزارش ارتش اسرائیل 

همچنین گفته شده که 55۹ نظامی اسرائیل نیز از زمان حمله زمینی در غزه زخمی شده اند.
  آمار کشته ها: از زمان طوفان الاقصی، ۴۴6نظامی و افسر اسرائیلی کشته شده اند. از این تعداد، ۱۲۲نفر از 
تلفات مربوط به جنگ زمینی در غزه است. همچنین ۲7درصد از آمار کل کشته شدگان ارتش، درجه داران 

و افسران بوده اند.

ارتششکستخورده

درباره بالا بودن آمار تلفات نظامیان صهیونیســت در غزه، دلایل متعددی بیان 
شده است؛ از جمله:

  بی ثباتی تاکتیک ارتش: روزنامه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« به نقل از 
سربازان اسرائیلی نوشته است که افزایش تعداد کشته شدگان ارتش اسرائیل به دلیل 
تغییر تاکتیک ارتش در جنگ بوده است؛ چون فرماندهان ارتش تا کنون نتوانسته اند 

به اهداف خود دست یابند و تغییر مدام تاکتیک ها به افزایش تلفات منجر می شود.
  عدم کارایی فناوری ارتش: وبگاه انگلیسی زبان کرادل در گزارشی نوشته است که 
با وجود آنکه ارتش به بالاترین فناوری اطلاعاتی دسترسی دارد، اما این فناوری ها 

در برخورد نزدیک و تن به تن ارتش و عناصر حماس، هیچ کاربرد و مزیتی ندارند.
  تونل های ناشناخته: همچنین به نظر می رسد که شبکه تونل های ایجاد شده توسط 
حماس بیش از حد انتظار اسرائیل پیچیده و تو در تو بوده است و هنوز پس از یک ماه 
جنگ زمینی، ارتش توفیقی در شناسایی و انهدام تونل ها نداشته تا آنجا که برای 

تخریب تونل ها به پمپاژ آب دریا روی آورده است.

چراییبالابودنتلفات


